
Směrnice Č. 1/2012 O hospodaření v obecních lesích

Článek I: Úvod
I. Obec Kozly prohlašuje, že je plnoprávním majitelem lesa Svinky a Kozelského lesa

v katastrálním území Kozly u Loun, a zakazuje těžbu dřeva na těchto pozemcích
bez souhlasu Zastupitelstva obce (ZO) Kozly.

2. Vyhláška stanovuje pravidla hospodaření v lese na těchto pozemcích v souladu s lesním
zákonem Č. 289/1995 b. ve znění pozdějších úprava v rámci platného Lesního
hospodářského plánu Kozly, zejména s důrazem na péči o les a samovýrobu palivového
dřeva občany s trvalým bydlištěm v obci Kozly.

3. Samovýroba se týká pouze stromů mrtvých, padlých, napadených dřevokazným hmyzem,
zbytků po plánované nebo mimořádné těžbě dřeva, pařezů, spadaných větví a stromů
přímo určených obecním lesním správcem.

4. Samovýroba se může povolit pouze v období vegetačního klidu od I.října do 31. března
v době od 8:00 do 16:00 hodin.

Článek 2 : Obecní lesní správce
1. Zastupitelstvo obce na návrh zastupitelů schvaluje nebo odvolává navrženého občana

obce na funkci obecního lesního správce, který je starostou obce písemně pověřen
k výkonu pravomocí stanovených touto vyhláškou.

2. Při provádění funkce se obecní lesní správce řídí platnými zákony a vyhláškami,
možnosti těžby dřeva a péče o les konzultuje s odborným lesním hospodářem (OHL).

Článek 3: Žádost o samovýrobu palivového dřeva
1. Žádost se zasílá písemně: elektronicky nebo v papírové podobě na adresu obce. Musí

obsahovat jméno, adresu trvalého bydliště, telefon, předpokládanou dobu těžby a
požadované množství těženého dřeva.

2. Obecní úřad žádost zaeviduje a do 10 dnů podá žadateli zprávu o jejím přijetí a dalším
postupu jejího vyřízení.

3. Po schválení žádosti ZO bude potvrzená žádost o samovýrobě palivového dřeva předána
obecnímu lesnímu správci.

4. Obecní lesní správce určí žadateli přesně území samovýroby dřeva a dohodne s ním další
podmínky těžby, jejichž přehled bude žadatelem potvrzen vlastnoručním podpisem.

Článek 4: Pravidla a zásady samovýroby palivového dřeva
I. Při převzetí těžební plochy žadatel svým podpisem potvrdí, že je plně seznámen

se směrnicí č.1I20 12 O hospodaření v obecních lesích a dalšími podmínkami těžby
vymezenými správcem obecních lesů.

2. Žadatel je povinen provádět těžbu palivového dřeva pouze v rozsahu a podle podmínek
určených obecním lesním správcem.

3. Pokud bude součástí dohodnuté těžby kácení, žadatel svým podpisem potvrdí, že těžba
palivového dřeva bude prováděna osobou k této činnosti způsobilou, s potřebnými
doklady pro těžbu dřeva.

4. Po ukončení těžby požádá samovýrobce obecního lesního správce o kontrolu a převzetí
palivového dřeva. Obecní lesní správce vypíše žadateli stvrzenku s vyznačením data
převzetí, jménem, adresou trvalého bydliště, počtem prm (prostorových metrů) a celkovou
cenou. Tento doklad potvrdí oba svým podpisem.

5. Kontrola vytěženého dřeva obecním lesním správcem nebo jím pověřenou osobou se
provádí podle předběžné dohody na místě těžby, nebo během přepravy dřeva přímo na
přepravovacím prostředku před budovou OÚ. Pro tyto účely musí být dřevo nařezáno
na kusy o délce 2 m nebo 1 m a menší a přehledně vyskládáno na přepravním prostředku
nebo na místě těžby.



6. Správce objem dřeva měří jako obrysový hranol (maximální délka x maximální šířka x
maximální výška nákladu v metrech).

7. V průběhu těžby samovýrobcem je zakázáno:
- odvážet palivové dřevo bez kontroly obecního lesního správce
- těžit stromy, které nejsou součástí samovýroby (viz.čl.l ,bod 3)
- používat těžební stroje
- těžit palivové dřevo mimo určené prostory - jezdit mimo lesní cesty a vytvářet si
v porostu cesty nové
- používat v lese otevřený oheň, zanechávat v lese chemikálie, palivo nebo maziva.

7. Po ukončení těžby samovýrobce provede úklid těžené plochy (větve, vršky, odpadky).
8. Dřevo lze těžit pouze pro účely samozásobení, jeho další prodej nebo předání mimo

katastr obce se považuje za porušení této vyhlášky (přestupek).

Článek 5: Cena palivového dřeva
1. Obecní zastupitelstvo Obce Kozly odsouhlasilo cenu palivového dřeva pro samovýrobce

na 200,- Kč za 1 prm.
2. Částka za palivové dřevo je splatná do 15 dnů od vystavení stvrzenky, a to hotově

do pokladny Obecního úřadu Kozly.

Článek 6: Závěrečná ustanovení
I. Obec Kozly nebere odpovědnost za případy, kdy je samovýroba dřeva prováděna osobou,

která nemá potřebná oprávnění pro těžbu dřeva a při manipulaci a odvozu dřeva
nedodržuje příslušné předpisy.

2. Veškeré činnosti osob které se samovýroby palivového dřeva v obecních lesích obce
Kozly zúčastní, jsou na jejich vlastní nebezpečí.Toto se vztahuje i na veškerou manipulaci
a převoz dřeva do místa trvalého bydliště.

3. V průběhu těžby bude samovýrobce dodržovat zásady českého právního řádu, zejména
zákona ,,0 lesích", zákona ,,0 ochraně životního prostředí" a zákona ,,0 myslivosti" .

4. Žadatel se zavazuje, že veškeré škody které při samovýrobě palivového dřeva způsobí
na majetku obce Kozly, uhradí z vlastních prostředků.

5. Obec Kozly si vyhrazuje právo okamžitě zastavit samovýrobu palivového dřeva bez udání
důvodu.

Článek 7: Přílohy
I. Přílohy ke směrnici. I/20 12 jsou mapa a seznam lesních pozemků Obce Kozly.

Vyhotoveno v Kozlech dne: 8.11.2012
Schváleno ZO dne: 8.11.2012

OBEC KOZLYj
KOZLY 19 ~

Starostka obce: 1~q.Q.1.!-OUNY ~
v: 477 86 671 J

Doudová Marie



Přehled lesních pozemků obce Kozly k 30.06.2012

Název lesa čísla parcel

Kozelský les 518/1

Svinky 548/1 (zahrnuje poz.: 522,528,529,544,547,548,551,553,427,428,523)

548/2

562 (zahrnuje poz.: 555, 556, 562)

Dlouhá 861/1 (zahrnuje poz.861/1 díl 1-3, 862, 863, 864, 865, 866, 869, 870, 873, 874)

855



·~

)

V IVK /

•• V
/

/'
"60

(~J )

)
t:~.),

\

/451·
o
'"~

)
L lJ/ft

j
I

I

• J96

)


